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Özellikle Pandemi döneminde artan talep ve fiyatlar, gıda üretiminin ve tarımın ne kadar önemli 
olduğunu bir kez daha gözler önüne sermiştir. Fiziki olarak ülkemiz tarıma en uygun ülkelerden 
birisi olmasına rağmen; izlenen yanlış politikalar nedeni ile ülkemizde tarım bitme noktasına 
gelmiştir. Yüz ölçümü olarak Konya kadar olan Hollanda, tarıma verdikleri önem ve izledikleri 
doğru politikalar sayesinde, Türkiye'nin 6 katı tarımsal ihracat yapmaktadır. Yaşanan kuraklık 

ve artan maliyetler sebebi ile ekim yapılmadığından dolayı, önümüzdeki günlerde bizleri büyük 
bir kıtlık beklemektedir. Sosyal devlet olmanın gereği, ülkemizin geleceği ve vatandaşlarımızın 
ucuz ve kaliteli gıdaya ulaşması ve çiftçilerimizin sorunlarının çözüme ulaştırılması amacı ile; 
Anayasa'nın 98'inci, TBMM İçtüzüğü 'nün 104'üncü ve IOS'inci Maddeleri gereğince Meclis 
Araştırması açılmasını saygılarımla arz ederim. 
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Son yıllarda yaşanan küresel ısınma ve iklim değişikliklerine bir de artan girdi maliyetleri 
(tohum, gübre, mazot, vs.) eklenince, çiftçilerimiz tarım yapamaz hale gelmiştir. Yıllardır 
yürütülen yanlış tarım politikası nedeni ile ülkemiz üreticileri zarar ederken, buğday dahi 
yüksek fiyatlarla ithal edilmeye başlanmıştır. Bu politikalardan ve artan maliyetlerden etkilenen 
çiftiler, tarlalarında ekim yapamaz hale gelmiştir. Borçlarını ödeyebilmeleri için üretmesi 
gereken çiftçiler, üretim yapmak bir kenara, borçlarını ödeyemez hale gelmişlerdir. Çiftçiler 
borçlarını ödeyemediği için, traktörüne ve tarlasına haciz gelmektedir. Artan maliyetleri ve 
ödeyemediği borçlarından kaynaklı haciz edilen ekipmanlarından dolayı, bugün Anadolu'da 
birçok arazi ekilememiş, atıl bir vaziyette kalmıştır. 

Tarım kanununa göre; çiftçilerin gayri safi milli hasıladan alması gereken pay %1 oranındadır. 

Çiftçilere ödenmesi gereken bu tutar 2006 yılından beri ödenmemektedir. Geçtiğimiz bu süreçte 
çiftçilerin devletten alması gereken toplam tutar; 180 milyar liradır. Çiftçilerin bankalara olan 
borcu ise 148 milyar liradır. Gün geçtikçe bu borç oranı artan maliyetler nedeni ile katlanarak 
artmaya devam etmekte ve çiftçiyi içinden çıkılmaz bir duruma sokmaktadır. Çiftçilerimizin 
borç yükünden kurtulabilmesi ve uygun şartlar ve maliyetlerle üretim yapabilmeleri için bir an 
önce makul düzenlemeler yapmak gerekmektedir. 


